



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIJU

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Guabiju, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e de conformidade com a norma da Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, resolve:

ADJUDICAR: O objeto da Licitação N° 37/2025, na modalidade PREGÃO LEI 14.133/21 PRESENCIAL 016/2025, em favor da seguinte empresa:

- BIANCHETTI FABRICA DE PÃES LTDA - ME

Materiais:	Quantidade:	Marca:	Valor Unit.:	Valor Total:
049 - PÃO SOVADO UNIDADE DE 50G (3000 UNIDADES)	150 KG		16,6500	2.497,50

Valor Materiais: 2.497,50

- GUABIJU MINIMERCADO E AÇOUGUE LTDA

Materiais:	Quantidade:	Marca:	Valor Unit.:	Valor Total:
002 - ACHOCOLATADO EM PÓ EMBALAGEM DE 350G	30 UN	NESCAU	12,6900	380,70
003 - AÇUCAR CRISTAL PACOTES COM 2KG	50 PCTE	MONTARE	8,4900	424,50
004 - AÇÚCAR MASCAVO PACOTE DE 1KG	15 PCTE	DA COLONIA	14,2900	214,35
007 - AMIDO DE MILHO PACOTES DE 500 G	10 PCTE	LAGES	4,9900	49,90
008 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 2KG.	45 PCTE	BLUE VILLE	8,9000	400,50
009 - AVEIA FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 170G	10 PCTE	NATURALE	2,9900	29,90
012 - BEBIDA LACTEA, EMBALAGEM DE 1L. SABOR MORANGO	100 L	SANTA CLARA	6,2900	629,00
015 - BISCOITO DOCE. TIPO ROSQUINHA, EMBALAGEM DE 250 G	90 PCTE	GERMANI	4,4900	404,10
016 - BISCOITO DOCE. TIPO LEITE, EMBALAGEM 360 G	30 PCTE	PARATI	6,9900	209,70
019 - CAFÉ SOLÚVEL, EMBALAGEM DE 160G	15 UN	NESCAFE	24,2900	364,35



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIJU

022 - CARNE BOVINA PICADA, COM ATÉ 10% DE GORDURA	75 KG	RAMOS	30,4900	2.286,75
025 - CHÁ CAMOMILA, CAIXA COM 10 SAQUINHOS	20 CX	PRENDE	3,7900	75,80
027 - CRAVO DA ÍNDIA EMBALAGEM 20 G	10 UN	REDEFORT	3,3900	33,90
028 - ERVILHA EM CONSERVA EMBALAGEM DE 170 G	30 UN	PREDILECTA	3,1900	95,70
029 - EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 300 G	70 UN	ELEFANTE	6,8500	479,50
030 - FARINHA DE MILHO. MÉDIA, EMBALAGEM DE 2KG	25 PCTE	VIVAN	14,7500	368,75
031 - FARINHA DE TRIGO. EMBALAGEM DE 1KG	40 PCTE	REDEFORT	3,9500	158,00
032 - FARINHA DE TRIGO. INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1KG	15 PCTE	SANANDUVA	5,2500	78,75
033 - FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG.	40 KG	REDEFORT	6,4900	259,60
034 - FERMENTO QUÍMICO. EMBALAGEM 250 G	20 UN	ROYAL	13,4900	269,80
036 - LEITE INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PAK DE 1L.	180 L	SANTA CLARA	5,8000	1.044,00
039 - MASSA COM OVOS, TIPO CARAMUJINHO, EMBALAGEM 500 G	12 PCTE	ORQUIDEA	5,2900	63,48
040 - MASSA COM OVOS. TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM DE 500 G	100 PCTE	GERMANI	4,4900	449,00
041 - MASSA DE PASTEL TAMANHO GRANDE, EMBALAGEM DE 500 G	10 UN	REDEFORT	6,2900	62,90
042 - MASSA DE PASTEL TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM 500 G	3 UN	REDEFORT	6,2900	18,87
045 - MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM 170 G	30 UN	PREDILECTA	3,4900	104,70
047 - OLEO DE SOJA. EMBALAGEM 900ML	60 UN	VITALIVE	8,9900	539,40
050 - PEITO DE FRANGO SEM OSSO.	150 KG	LAVIDA	23,7900	3.568,50
051 - PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO.	11 KG	PERDIGÃO	27,9900	307,89
052 - QUEIJO MUSSARELA, FATIADO	15 KG	SANTA CLARA	45,9900	689,85
054 - SAGU PACOTE 400G	30 PCTE	BELLA DICA	4,9900	149,70



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIJU

056 - SALSICHA RESFRIADA.	15 KG	PERDIGÃO	13,2900	199,35
057 - SALSICHÃO SUÍNO, TAMANHO INDIVIDUAL DE 100G.	25 KG	FRIMESA	26,4900	662,25
058 - SOBRECOXA DE FRANGO	40 KG	LA VIDA	14,8900	595,60
059 - TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTO, EMBALAGEM 300G	20 UN	CASTELO	3,9900	79,80
061 - VINAGRE DE MAÇA, EMBALAGEM 750 ML	25 UN	ROSINA	3,9900	99,75

Valor Materiais: 15.848,59

- MARINA GALVAN DOS SANTOS - MEI

Materiais:	Quantidade:	Marca:	Valor Unit.:	Valor Total:
001 - ABACAXI PÉROLA, PRODUTO COM ASPECTO ÍNTEGRO, MADUROS, SEM PARTES ESTRAGADAS, CASCA UNIFORME, NÃO APRESENTANDO MACHUCADURAS, TAMANHOS UNIFORMES, EM EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E ATÓXICA	15 UN		11,7300	175,95
005 - ALFACE. PRODUTO COM ASPECTO ÍNTEGRO, SEM PARTES ESTRAGADAS, SEM RESÍDUOS DE TERRA, COM FOLHAS FRESCAS E VIÇOSAS, EM EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E ATÓXICA	180 UN		3,3800	608,40
006 - ALHO. PRODUTO COM ASPECTO ÍNTEGRO, SEM PARTES ESTRAGADAS, SEM RESÍDUOS DE TERRA, TAMANHO MÉDIO, SEM PRESENÇA DE MOFO E/OU SINAIS DE BROTAÇÃO, EM EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E ATÓXICA	3 KG		49,8800	149,64
010 - BANANA CATURRA.	255 KG		5,2700	1.343,85
011 - BATATA INGLESA ROSA, PRODUTO COM ASPECTO ÍNTEGRO, SEM PARTES ESTRAGADAS, SEM RESÍDUOS DE TERRA, TAMANHO MÉDIO, SEM PRESENÇA DE MOFO E/OU SINAIS DE BROTAÇÃO, EM EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E ATOXICA	80 KG		4,4700	357,60



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIJU

013 - BERGAMOTA MONTENEGRINA	80 KG		5,7100	456,80
014 - BETERRABA. PRODUTO COM ASPECTO ÍNTEGRO, SEM PARTES ESTRAGADAS, SEM RESÍDUOS DE TERRA, TAMANHO MÉDIO, SEM RAMAS E SEM RAIZ, EM EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E ATOXICA	50 KG		5,9700	298,50
018 - BROCOLIS. PRODUTO COM ASPECTO ÍNTEGRO, SEM PARTES ESTRAGADAS, SEM RESÍDUOS DE TERRA, SEM A PRESENÇA DE MOFO, EM EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E ATÓXICA	100 UN		6,4800	648,00
023 - CEBOLA. PRODUTO COM ASPECTO ÍNTEGRO, SEM PARTES ESTRAGADAS, SEM RESÍDUOS DE TERRA, TAMANHO MÉDIO UNIFORME, SEM A PRESENÇA DE MOFO, EM EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E ATOXICA	80 KG		4,4700	357,60
024 - CENOURA. PRODUTO COM ASPECTO ÍNTEGRO, SEM PARTES ESTRAGADAS, SEM REÍDUOS DE TERRA, TAMANHO MÉDIO, SEM RAMAS E SEM RAIZ, EM EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E ATÓXICA	60 KG		5,4700	328,20
026 - COUVE-FLOR. PRODUTO COM ASPECTO ÍNTEGRO, SEM PARTES ESTRAGADAS, SEM RESÍDUOS DE TERRA, SEM A PRESENÇA DE MOFO, EM EMBALAGEM LIMPA RESISTENTE, TRANSPARENTE E ATÓXICA	8 UN		8,4700	67,76
035 - LARANJA DO CÉU. PRODUTO COM ASPECTO ÍNTEGRO, MADURAS, SEM PARTES ESTRAGADAS, CASCA UNIFORME, NÃO APRESENTANDO MACHUCADURAS, TAMANHOS UNIFORMES, EM EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E ATÓXICA	120 KG		7,7000	924,00
037 - MAÇÃ FUJI. PRODUTO COM ASPECTO ÍNTEGRO, MADURAS, SEM PARTES ESTRAGADAS, CASCA	250 KG		12,8800	3.220,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIJU

UNIFORME, NÃO APRESENTANDO MACHUCADURAS, TAMANHOS UNIFORMES, EM EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E ATÓXICA				
038 - MAMÃO FORMOSA. PRODUTO COM ASPECTO ÍNTEGRO, MADURO, SEM PARTES ESTRAGADAS, CASCA UNIFORME, NÃO APRESENTANDO MACHUCADURAS, TAMANHOS UNIFORMES, EM EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E ATÓXICA	200 KG		9,5800	1.916,00
043 - MELANCIA PRODUTO COM ASPECTO ÍNTEGRO, MADURA, SEM PARTES ESTRAGADAS, CASCA UNIFORME, NÃO APRESENTANDO MACHUCADURAS, TAMANHOS UNIFORMES, EM EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E ATÓXICA	100 KG		3,2000	320,00
044 - MELÃO CANTALOUPE, PRODUTO COM ASPECTO ÍNTEGRO, MADUROS, SEM PARTES ESTRAGADAS, CASCA UNIFORME, NÃO APRESENTANDO MACHUCADURAS, TAMANHOS UNIFORMES, EM EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E ATÓXICA	100 KG		9,8500	985,00
046 - MORANGA JAPONESA, PRODUTO COM ASPECTO ÍNTEGRO, MADURA, SEM PARTES ESTRAGADAS, CASCA UNIFORME, NÃO APRESENTANDO MACHUCADURAS, SEM RESÍDUOS DE TERRA, TAMANHO UNIFORME, EM EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E ATÓXICA	10 KG		3,4500	34,50
053 - REPOLHO. PRODUTO COM ASPECTO ÍNTEGRO, SEM PARTES ESTRAGADAS, SEM RESÍDUOS DE TERRA, COM FOLHAS FRESCAS, SEM APRESENTAR PERFURAÇÕES POR PRAGAS, NÃO APRESENTANDO MACHUCADURAS E PONTOS ESCUROS, EM EMBALAGEM LIMPA,	100 KG		4,2700	427,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIJU**

RESISTENTE, TRANSPARENTE E ATÓXICA				
060 - TOMATE. PRODUTO COM ASPECTO ÍNTEGRO, MADURO, SEM PARTES ESTRAGADAS, CASCA UNIFORME, NÃO APRESENTANDO MACHUCADURAS, TAMANHOS UNIFORMES, EM EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E ATÓXICA	80 KG		8,1700	653,60

Valor Materiais: 13.272,40

- TAINARA BOITO ME

Materiais:	Quantidade:	Marca:	Valor Unit.:	Valor Total:
020 - CANELA EM RAMA, EMBALAGEM DE 20 G	10 UN	GRIFE NATURAL	6,9500	69,50
021 - CARNE BOVINA COM ATÉ 5% DE GORDURA	110 KG	REGINATTO, FMP	28,4500	3.129,50
048 - ORÉGANO EMBALAGEM 100G	10 UN	GRIFE NATURAL	6,9500	69,50

Valor Materiais: 3.268,50

Valor Total Licitação: 34.886,990

Gabinete do Prefeito Municipal de Guabiju/RS, aos 04 dias do mês de Agosto de 2025.

**NERI ROSA DA SILVA
Prefeito Municipal**